

# PV

## Vote électronique - 15 juin

---

Ce vote a été fait de manière dématérialisée avec l'utilisation d'un formulaire office.

**Votants** : Amandine Jubard, Cécile Laforest, Nathalie Deplancke, Evelyne Maton, Cécile Daurel, Victorien Chauchoy, Emmanuel Lecointe, Julien Delmas, Christian Degrave, Benjamin Delhal, Hichem Bouchikhi.

---

*Vote sur le compte de résultat rectificatif affichant un excédent de 25034€ contre 26396€ auparavant*

*Contre : 0 / Abstention : 0 / Pour : 11*

*Le budget 2025 modifié est validé*

---

Cécile Laforest, Présidente



Compte de résultat 2024							
CHARGES	Résultat 2022	Résultat 2023	Résultat 2024	PRODUITS	Résultat 2022	Résultat 2023	Résultat 2024
60 - Achat	54 782,64 €	66 115,80 €	52 826,00 €	70 - Vente de produits finis, prestations de services, marchandises	60 528,00 €	110 980,00 €	133 650,00 €
Achats d'études et de prestations de service	15 192,64 €	24 657,00 €	19 445,00 €	Prestation de services	12 453,00 €	47 946,00 €	50 252,00 €
Achats non stockés de matières et fournitures							
Fournitures non stockables (eau, énergie)	5 641,00 €	6 672,00 €	4 755,00 €	Vente de marchandises			
Fourniture d'entretien et de petit équipement	33 427,00 €	30 144,00 €	27 535,00 €	Produits des activités annexes	48 075,00 €	63 034,00 €	83 398,00 €
Autres fournitures	522,00 €	4 642,80 €	1 091,00 €	Autres			
<b>61 - Services extérieurs</b>	<b>67 847,00 €</b>	<b>33 253,00 €</b>	<b>30 863,00 €</b>	<b>74 - Subventions d'exploitation</b>	<b>175 371,00 €</b>	<b>176 311,00 €</b>	<b>170 603,00 €</b>
Sous-traitance générale	0,00 €			ANS FTS plan de relance			
Locations - Entretien et réparation	33 299,00 €	29 225,00 €	27 930,00 €	ANS	36 825,00 €	31 250,00 €	32 225,00 €
Assurance	3 019,00 €	4 028,00 €	2 933,00 €	ANS - Pôle		7 000,00 €	5 000,00 €
Documentation	31 529,00 €			FDVA	3 500,00 €	2 500,00 €	5 000,00 €
Divers				Région(s)	52 600,00 €	40 100,00 €	42 600,00 €
<b>62 - Autres services extérieurs</b>	<b>171 796,36 €</b>	<b>194 076,20 €</b>	<b>188 263,00 €</b>	Département(s)			
Rémunérations intermédiaires et honoraires	25 970,36 €	24 361,00 €	26 196,00 €	Commune(s)/ Pessac			
Publicité, publication	3 746,00 €	228,00 €	769,00 €	Intercommunalité :			
Déplacements	25 751,00 €	29 231,00 €	32 020,00 €	Aide apprentissage			
missions (restauration, hébergement...)	64 563,00 €	80 346,00 €	70 272,00 €	Financement DRAJES - action PST		2 000,00 €	2 000,00 €
Frais postaux et de télécommunications	1 873,00 €	2 193,00 €	2 447,00 €	Autres financements publics :	2 567,00 €	8 333,00 €	14 000,00 €
Services bancaires, autres -	511,00 €	624,00 €	734,00 €	Emploi aidé région			
Divers (aides diverses, pension pôle ...)	49 382,00 €	57 093,20 €	55 825,00 €	Emploi aidé ANS	32 800,00 €	32 800,00 €	23 867,00 €
				CARSAT			3 750,00 €
<b>63 - Impôts et taxes</b>	<b>0,00 €</b>	<b>522,00 €</b>	<b>1 891,00 €</b>	Aide région manifestation		7 000,00 €	7 000,00 €
Impôts et taxes sur rémunération			697,00 €	Partenariats privés		4 100,00 €	5 100,00 €
Autres impôts et taxes		522,00 €	1 194,00 €	Aide emploi FFBaD			
				FFBaD	46 979,00 €	41 228,00 €	30 061,00 €
<b>64 - Charges de personnel</b>	<b>298 165,00 €</b>	<b>348 754,00 €</b>	<b>385 045,00 €</b>	<b>75 - Autres produits de gestion courante</b>	<b>862 440,00 €</b>	<b>988 899,00 €</b>	<b>1 023 342,00 €</b>
Rémunération des personnels,	223 924,00 €	261 711,00 €	294 442,00 €	Dont cotisations	781 063,00 €	899 126,00 €	954 274,00 €
Charges sociales	67 835,00 €	77 869,00 €	83 346,00 €	Dont Affiliations	12 385,00 €	19 653,00 €	20 048,00 €
Autres charges de personnel	6 406,00 €	7 838,00 €	7 257,00 €	Participation pour stages de formation	58 592,00 €	36 328,00 €	38 637,00 €
		1 336,00 €		Produit de gestion courante	10 400,00 €	33 792,00 €	10 385,00 €
<b>65 - Autres charges de gestion courante</b>	<b>538 011,00 €</b>	<b>645 168,00 €</b>	<b>683 668,00 €</b>	<b>76 - Produits financiers</b>	<b>1 789,00 €</b>	<b>8 065,00 €</b>	<b>11 298,00 €</b>
Achat de licences	504 678,00 €	611 038,00 €	648 768,00 €	Intérêts de fonds placés	1 789,00 €	8 065,00 €	11 298,00 €
Affiliations	7 140,00 €	14 350,00 €	14 630,00 €				
Autres	26 193,00 €	19 780,00 €	20 270,00 €				
<b>66 - Charges financières</b>	<b>830,00 €</b>	<b>2 204,00 €</b>	<b>74,00 €</b>	<b>77 - Produits exceptionnels</b>	<b>5 449,00 €</b>	<b>5 699,00 €</b>	<b>4 526,00 €</b>
<b>67 - Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00 €</b>	<b>36 375,00 €</b>	<b>50,00 €</b>	<b>777 - quota part subvention</b>			
<b>68 - Dotation aux amortissements</b>	<b>12 977,00 €</b>	<b>13 176,00 €</b>	<b>10 780,00 €</b>	<b>78 - Reprises amortissements/provisions</b>			<b>7 000,00 €</b>
				<b>79 - Transfert de charges</b>	1 025,00 €	14 067,00 €	28 113,00 €
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>1 144 406,00 €</b>	<b>1 339 641,00 €</b>	<b>1 353 498,00 €</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 106 601,00 €</b>	<b>1 304 019,00 €</b>	<b>1 378 532,00 €</b>
<b>86 - Emplois des contributions volontaires en nature</b>	<b>75 000,00 €</b>	<b>75 000,00 €</b>	<b>49 500,00 €</b>	<b>87 - Contributions volontaires en nature</b>	<b>75 000,00 €</b>	<b>75 000,00 €</b>	<b>49 500,00 €</b>
Secours en nature				Bénévolat	75 000,00 €	75 000,00 €	49 500,00 €
Mise à disposition gratuite de biens et prestations				Prestations en nature			
Personnel bénévole	75 000,00 €	75 000,00 €	49 500,00 €	Dons en nature			
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 219 406,00 €</b>	<b>1 414 641,00 €</b>	<b>1 402 998,00 €</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 181 601,00 €</b>	<b>1 379 019,00 €</b>	<b>1 428 032,00 €</b>
					-37 805,00 €	-35 622,00 €	25 034,00 €